
 

WZI-RA.0012.4.11.2012 
Protokół nr 25/12 

z posiedzenia 
Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 24 października 2012 r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji oraz 

gości. 

 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Piotr Gorynia  

Kazimierz Musielak 

Kazimiera Puślednik 

Jarosław Jędrkowiak 

Mikołaj Rogala 

 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Grzegorz Marszałek, Pan Jarosław 

Jędrkowiak, Pan Mikołaj Rogala 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Pani Justyna Jaskulska z SP ZOZ w Gostyniu  

• Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński 
 
Ad 3 

Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 4 głosy „za”, podczas nieobecności Pana 
Grzegorza Marszałka, Pana Jarosława Jędrkowiaka, Pana Mikołaja Rogali 

 

 

 
 

 



 

Ad 4 
Protokół Nr 24/12 z dnia 24 września 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 
podczas nieobecności Pana Grzegorza Marszałka, Pana Jarosława Jędrkowiaka, Pana 
Mikołaja Rogali 

 

Ad 5a)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu.  
Wiceprzewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Pana Leszka Malińskiego. 
Sekretarz poinformował, że Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy uchwalanie 

regulaminu organizacyjnego starostwa. 

Załączony regulamin organizacyjny zawiera zmienioną strukturę organizacyjną starostwa. 

Dokonano reorganizacji Wydziału Zarządzania i Inwestycji w celu wyodrębnienia Wydziału 

Organizacyjnego zajmującego się obsługą kancelaryjną i prawną Starostwa oraz obsługą 

organów powiatu. W Wydziale Zarządzania i Inwestycji rozwiązano komórkę odpowiedzialną 

za rozliczanie projektów unijnych realizowanych przez Powiat, pozostawiając jednak zadania 

z tego zakresu w w/w Wydziale .Pozostałe zmiany, w tym zakresy działania poszczególnych 

komórek organizacyjnych, związane są z licznymi zmianami przepisów prawnych, na 

podstawie których Starostwo realizuje swoje zadania. 

Ponadto zostanie zmieniona nazwa Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.  

Obowiązujący Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Gostyniu został 

uchwalony w 2006 r. uchwałą Nr III/14/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Gostyniu i był pięciokrotnie 

nowelizowany. Dla przejrzystości aktu Zarząd Powiatu proponuje przyjąć zmieniony jednolity 

tekst Regulaminu Organizacyjnego. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Gostyniu komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności Pana Grzegorza Marszałka, Pana 
Jarosława Jędrkowiaka, Pana Mikołaja Rogali. 
 
Ad 5b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  

 



 

Wiceprzewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Justynę Jaskulską z SP ZOZ w 

Gostyniu.  

Pani Jaskulska wyjaśniła, że nowy statut oparty został na dotychczasowym statucie SPZOZ 

w Gostyniu a zmiany w nim dokonane są wynikiem dostosowania jego treści do zmienionej 

ustawą z dnia 14 czerwca 2012 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. Poz. 742) ustawy o działalności leczniczej oraz nowych wymagań 

organu rejestrowego wynikających z  aktualnej interpretacji przepisów ustawy  o  działalności 

leczniczej. Jednostka organizacyjna Dział Pomocy Doraźnej oraz działające w jej ramach 

komórki organizacyjne przeniesiona zostaje z wyodrębnionego w strukturze organizacyjnej  

Przedsiębiorstwa :SZPITAL GOSTYŃ do Przedsiębiorstwa: ZESPÓŁ AMBULATORYJNYCH 

ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH.  Gabinet diagnostyczno-zabiegowy z jednostki 

organizacyjnej Szpital Gostyń działającej w ramach Przedsiębiorstwa SZPITAL GOSTYŃ 

przeniesiony zostaje do jednostki organizacyjnej Zespół Ambulatoryjnych Świadczeń 

Zdrowotnych działającej w ramach Przedsiębiorstwa ZESPÓŁ AMBULATORYJNYCH 

ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH. Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o działalności leczniczej 

zmianie uległy kompetencje Rady Społecznej. Uchylenie poprzedniego statutu i 

zatwierdzenie nowego o jednolitej treści jest bardziej czytelne i ułatwia posługiwanie się tym 

dokumentem w praktyce. 

Radna Pani Kazimiera Puślednik zapytała, czy zmiana statutu niesie za sobą skutki 

ekonomiczne.  

Pani Jaskulska wyjaśnił, że nie będzie żadnych konsekwencji ekonomicznych.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja zaopiniowała 

pozytywnie 4 głosy „za”, podczas nieobecności Pana Grzegorza Marszałka, Pana 
Jarosława Jędrkowiaka, Pana Mikołaja Rogali. 
 
Na posiedzenie Komisji przybył Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek  
 
Ad 5 c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Spółdzielni 
Socjalnej  

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. Poinformował, że projekt 

uchwały dotyczy  założenia Spółdzielni Socjalnej pod nazwą „Pomocna dłoń” z siedzibą w 

Borku Wielkopolskim. Powiat Gostyński będzie obejmował w Spółdzielni, udziały 

członkowskie o łącznej wartości 10.000 zł  oraz wpłaci wpisowe w wysokości 50 zł  

Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „Pomocna dłoń” będą: 

 



 

1) Gmina Borek Wielkopolski; 

2) Powiat Gostyński. 

 Dodał, że statuty obydwu założycieli zostały napisane w oparciu o te same przepisy. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek. Poinformował, że 

głównym     celem     powołania     Spółdzielni     jest     aktywizacja     osób     bezrobotnych 

i niepełnosprawnych. Utworzenie spółdzielni pozwoli także na stworzenie miejsc pracy 

dlaniepełnosprawnych pracowników zatrudnionych w Zakładzie Aktywności Zawodowej w 

Leonowie przygotowanych do podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy. 

Proponowany przedmiot działalności jest zbliżony do prac wykonywanych do tej pory 

w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Leonowie, co dodatkowo ułatwi odnalezienie się w 

nowych warunkach osobom posiadającym określone kwalifikacje. Spółdzielnia rozszerzy 

zakres świadczonych usług, szczególnie w oparciu o realizację zadań gminy i powiatu w 

zakresie zagospodarowania terenów zielonych oraz prowadzić będzie działalność usług 

ekologicznych. 

Założenie Spółdzielni Socjalnej „Pomocna dłoń" jest alternatywą w misji przeciwdziałaniu 

bezrobociu. Powinno także prowadzić do podniesienia jakości świadczonych usług oraz 

przejrzystości w ich finansowaniu. Nowa jednostka, całkowicie kontrolowana przez podmioty 

ją tworzące powinna dążyć do postępującego usamodzielnienia, zdobywania zleceń na 

wolnym rynku, poza zadaniami zlecanymi przez członków założycieli. 

Pan Marszałek dodał, że spółdzielnia w Borku Wlkp. będzie zatrudniała tylko 5 osób.  

Radny Gorynia poruszył sprawę prezesa spółdzielni. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że najprawdopodobniej prezesem będzie osoba 

zatrudniona w tej chwili w ZAZ w Leonowie. Siedziba spółdzielni na razie będzie się mieściła 

w budynku po byłym ośrodku zdrowia, a docelowo siedziba ta ma się mieścić w ZAZ-ie w 

Leonowie. 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Jarosław Jędrkowiak i Radny Pan Mikołaj 
Rogala. 
Radny Gorynia zapytał o wyposażenie dla spółdzielni. 

Pan Grzegorz Marszałek wyjaśnił, że fundacja na wyposażenie stanowisk pracy dla 

spółdzielni przeznaczy 100.000 zł.  

Radny Jędrkowiak wyraził obawy co do utworzenia spółdzielni socjalnej.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Spółdzielni Socjalnej Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. Przewodniczący 
Komisji Pan Grzegorz Marszałek nie brał udziału w Głosowaniu.  
 
 

 



 

 
 
Ad 6 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Przewodniczący Komisji. Odczytał odpowiedź na 

wniosek dotyczący pobudowania przejścia dla pieszych w Poniecu przy ul. Dworcowej (w 

załączeniu do protokołu).  
 
Ad 7 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

   Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

     Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


